

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0001	HIDROMETRO MULTIJATO, VAZAO MAXIMA DE 10,0 M3/H, DE 1"					UN.			R\$ 1.007,23
HID-0001		SINAPI	INSUMO	12770	HIDROMETRO MULTIJATO, VAZAO MAXIMA DE 10,0 M3/H, DE 1"	UN.	1,000	R\$ 986,69	R\$ 986,69
HID-0001		SINAPI	INSUMO	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN.	0,0198	R\$ 30,27	R\$ 0,60
HID-0001		SINAPI	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5259	R\$ 16,32	R\$ 8,58
HID-0001		SINAPI	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5259	R\$ 21,60	R\$ 11,36
HID-0002	MOTOBOMBA MODELO DE REFERÊNCIA SCHNEIDER BC-92 S/T 1A VAZÃO: 5,8m³/h POTÊNCIA: 1,5 cv SUCÇÃO: Ø1 1/2 " RECALQUE: Ø1 " ALTURA MANOMÉTRICA:28 m.c.a					UN.			R\$ 1.852,38
HID-0002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0001	MOTOBOMBA MODELO DE REFERÊNCIA SCHNEIDER BC-92 S/T 1A VAZÃO: 5,8m³/h POTÊNCIA: 1,5 cv SUCÇÃO: Ø1 1/2 " RECALQUE: Ø1 " ALTURA MANOMÉTRICA:28 m.c.a	UN.	1,000	R\$ 1.238,34	R\$ 1.238,34
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	R\$ 16,84	R\$ 101,04
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	R\$ 16,32	R\$ 163,20
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6	R\$ 22,30	R\$ 133,80
HID-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
HID-0003	TORNEIRA COMPOSTA POR BICA E MECANISMO DE ACIONAMENTO INDIVIDUALIZADOS NA PAREDE PARA LAVATÓRIO, REFERÊNCIA PRESSMATIC- DOCOL ANTIVANDALISMO OU SIMILAR - 85MM CICLO FIXO					UN.			R\$ 424,55
HID-0003		SETOP	INSUMO	MATED-12565	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO PARA ENTRADA DE ÁGUA (COMPRIMENTO: 40CM/DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")	UN.	1,000	R\$ 25,65	R\$ 25,65
HID-0003		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,28	R\$ 0,19	R\$ 0,05
HID-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARE	H	0,1833	R\$ 16,32	R\$ 2,99
HID-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1833	R\$ 21,60	R\$ 3,96

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0004	TORNEIRA COMPOSTA POR BICA E MECANISMO DE ACIONAMENTO INDIVIDUALIZADOS NA PAREDE PARA LAVATÓRIO, REFERÊNCIA PRESSMATIC- DOCOL ANTIVANDALISMO OU SIMILAR - 85MM CICLO FIXO	UN.	1,000	R\$ 391,90	R\$ 391,90
HID-0004	TAMPÃO EM PVC- CAP. 20MM, PARA DUCHA HIGIÊNICA					UN.			R\$ 6,96
HID-0004		SINAPI	INSUMO	1191	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN.	1,000	R\$ 1,21	R\$ 1,21
HID-0004		SINAPI	INSUMO	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN.	0,009	R\$ 58,71	R\$ 0,53
HID-0004		SINAPI	INSUMO	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN.	0,011	R\$ 50,99	R\$ 0,56
HID-0004		SINAPI	INSUMO	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN.	0,06	R\$ 1,86	R\$ 0,11
HID-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 16,32	R\$ 1,96
HID-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 21,60	R\$ 2,59
HID-0005	INSTALAÇÃO PARA PURIFICADORES DE ÁGUA					UN.			R\$ 18,96
HID-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 16,32	R\$ 8,16
HID-0005		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,60	R\$ 10,80
HID-0006	VÁLVULA SOLENÓIDE, 1"					UN.			R\$ 209,14
HID-0006		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0002	VÁLVULA SOLENÓIDE, 1"	UN.	1,000	R\$ 188,56	R\$ 188,56
HID-0006		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,56	R\$ 0,19	R\$ 0,11
HID-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54	R\$ 16,32	R\$ 8,81
HID-0006		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54	R\$ 21,60	R\$ 11,66
HID-0007	BOMBA DOSADORA DE CLORO ETATRON DLX-MA/AD 8 L/H - 10bar					UN.			R\$ 1.558,31
HID-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0003	BOMBA DOSADORA DE CLORO ETATRON DLX-MA/AD 8 L/H - 10bar	UN.	1,000	R\$ 1.406,63	R\$ 1.406,63
HID-0007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 16,32	R\$ 65,28
HID-0007		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 21,60	R\$ 86,40

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0008	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, LARGURA = 20 cm, PARA ÁGUA PLUVIAL					M			R\$ 30,43
HID-0008		SINAPI	INSUMO	13115	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	1,000	R\$ 13,62	R\$ 13,62
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M²	0,2	R\$ 18,06	R\$ 3,61
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,00024	R\$ 435,75	R\$ 0,10
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	H	0,03533	R\$ 53,41	R\$ 1,89
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20952	R\$ 22,09	R\$ 4,63
HID-0008		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,419	R\$ 15,71	R\$ 6,58
HID-0009	CALHA/CANAleta EM CONCRETO COM GRELHA E PORTA GRELHA EM FERRO FUNDIDO, QUADRICULADA, LARGURA = 20 cm, PARA ÁGUA PLUVIAL					M			R\$ 169,61
HID-0009		SINAPI	INSUMO	13115	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	1	R\$ 13,62	R\$ 13,62
HID-0009		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0005	GRELHA E PORTA GRELHA EM FERRO FUNDIDO QUADRICULADA L20CM	M	1	R\$ 134,50	R\$ 134,50
HID-0009		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,00167	R\$ 70,05	R\$ 0,12
HID-0009		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II- E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	0,02	R\$ 0,54	R\$ 0,01
HID-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	0,0157	R\$ 53,41	R\$ 0,84
HID-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	R\$ 22,09	R\$ 7,95
HID-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	R\$ 15,71	R\$ 12,57
HID-0010	GRELHA SECA-PISO SP 80 - 8 CM SEKAPISO OU SIMILAR					M			R\$ 186,38
HID-0010		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0006	GRELHA SECA-PISO SP 80 - 8 CM SEKA PISO OU SIMILAR	M	1	R\$ 161,35	R\$ 161,35
HID-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,00540	R\$ 435,75	R\$ 2,35
HID-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 22,09	R\$ 13,25
HID-0010		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	R\$ 15,71	R\$ 9,43

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0013	CAIXA DE AREIA COM TAMPA DE CONCRETO 60X80X30 cm					UN.			R\$ 245,62
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48227	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	0,960	R\$ 56,08	R\$ 53,84
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	0,990	R\$ 18,06	R\$ 17,88
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48314	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 13,5 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M3	0,150	R\$ 354,29	R\$ 53,14
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	1,690	R\$ 12,61	R\$ 21,31
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	0,520	R\$ 53,41	R\$ 27,77
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49810	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	0,290	R\$ 44,26	R\$ 12,84
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	0,180	R\$ 53,41	R\$ 9,61
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	0,930	R\$ 31,10	R\$ 28,92
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	0,340	R\$ 22,00	R\$ 7,48
HID-0013		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/RADIER	M3	0,150	R\$ 85,52	R\$ 12,83
HID-0014	FILTRO VORTEX WFF300 PARA RETENÇÃO DE IMPUREZAS NA CHEGADA DA ÁGUA PLUVIAL CAPTADA					UN.			R\$ 30.574,53
HID-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0007	FILTRO VORTEX WFF300 PARA RETENÇÃO DE IMPUREZAS NA CHEGADA DA ÁGUA PLUVIAL CAPTADA	UN	1,000	R\$ 30.271,17	R\$ 30.271,17
HID-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 16,32	R\$ 130,56
HID-0014		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 21,60	R\$ 172,80
HID-0015	RALO FOFO SEMIESFERICO, 150 mm, PARA LAJES/ CALHAS					UN.			R\$ 50,62
HID-0015		SINAPI	INSUMO	11709	RALO FOFO SEMIESFERICO, 150 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	1	31,14	R\$ 31,14
HID-0015		SETOP	INSUMO	MATED-11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0,01	R\$ 43,05	R\$ 0,43
HID-0015		SETOP	INSUMO	MATED-11589	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0,003	R\$ 29,49	R\$ 0,09
HID-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 16,32	R\$ 8,16

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG									
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA									
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO	
HID-0015		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 21,60	R\$	10,80
HID-0024	INSTALAÇÃO PARA BEBEDOURO DE ÁGUA					UN.			R\$	100,31
HID-0024		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	15	R\$ 0,19	R\$	2,85
HID-0024		SETOP	INSUMO	MATED-11725	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ENTRADA DE ÁGUA (COMPRIMENTO: 30CM/ DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")	UN	1	R\$ 2,66	R\$	2,66
HID-0024		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	R\$ 16,32	R\$	40,80
HID-0024		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	R\$ 21,60	R\$	54,00
HID-0030	PLACA DE AÇO INOX CUSTOMIZADA COM ESCRITOS IDENTIFICANDO OS REGISTROS, 0,5mm DE ESPESSURA, RETANGULAR 4x6cm, COM FURO PARA FITA HELLERMAN.					UN.			R\$	10,26
HID-0030		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0008	PLACA DE AÇO INOX CUSTOMIZADA COM ESCRITOS IDENTIFICANDO OS REGISTROS, 0,5mm DE ESPESSURA, RETANGULAR 4x6cm, COM FURO PARA FITA HELLERMAN.	UN.	1	R\$ 6,47	R\$	6,47
HID-0030		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 16,32	R\$	1,63
HID-0030		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 21,60	R\$	2,16
HID-0031	FITA HELLERMAN (PACOTE COM 100 UNIDADES)					PCTE			R\$	42,47
HID-0031		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0009	FITA HELLERMAN (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCTE	1	R\$ 4,55	R\$	4,55
HID-0031		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 16,32	R\$	16,32
HID-0031		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 21,60	R\$	21,60
HID-0037	TORNEIRA ACIONAMENTO ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO LINHA BENEFIT PRESSMATIC OU SIMILAR					UN.			R\$	691,31
HID-0037		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0016	TORNEIRA ACIONAMENTO ALAVANCA E FECHAMENTO AUTOMÁTICO LINHA BENEFIT PRESSMATIC OU SIMILAR	UN	1,000	R\$ 679,15	R\$	679,15
HID-0037		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	0,190	R\$ 0,19	R\$	0,04
HID-0037		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,204	R\$ 16,32	R\$	3,32
HID-0037		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,407	R\$ 21,60	R\$	8,80

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPLANADA								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0038	SENSOR DE NÍVEL PARA RESERVATÓRIO AUTOMÁTICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V					UN.			R\$ 83,89
HID-0038		SINAPI	INSUMO	7588	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	UN	1,000	R\$ 44,75	R\$ 44,75
HID-0038		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 16,84	R\$ 16,84
HID-0038		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 22,30	R\$ 22,30